
関係者各位 

2021 年８月 12 日 

ヤマト インターナショナル株式会社 

取締役社長 盤若 智基 

本件問合せ先: IR 経営企画室 

電話: 03-5493-5629 

メール: ir@yamatointr.co.jp 

 

新型コロナウイルス感染症の感染者発生と対応について 

 

この度、当社グループの従業員が新たに新型コロナウイルスに感染していることが確認

されましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

【2021 年８月 11 日】 

1．感染者の状況 

当社が東京都の量販店で運営するコーナー売場に勤務する従業員１名が、新型コロ

ナウイルスに感染しました。 

当該従業員は、2021 年８月 10 日（火）に発熱し、医療機関に受診の上、2021 年８

月 11 日（水）の PCR 検査により陽性と判定され、保健所の指示のもと現在自宅待機

しております。 

感染が疑われる８月８日（日）は通常どおり勤務し業務を行っておりますが、以降は

公休など出勤しておりません。 

 

2．今後の対応 

最終出勤日８月８日（日）の濃厚接触者の確定は、保健所の調査に基づき判明頂き、

その指示に従い必要な措置を講じて参ります。また店舗の協力を得て所定の消毒作業

等を実施いたします。当該従業員は、当面の間自宅待機とし健康状態の経過確認を行っ

て参ります。 

 

当社グループは、お客様をはじめ、お取引先様、当社従業員とその家族の安全確保を

最優先に考え、保健所など関係機関と連携を図りながら、社内外への感染拡大抑止のた

め、迅速かつ適切に対応して参ります。 

お客様並びにお取引先の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

                                   以上 


